РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

                    Р О С Т О В С К А Я  О Б Л А С Т Ь

            муниципальное бюджетное общеобразовательное

         учреждение г.Шахты Ростовской области

«Средняя общеобразовательная школа №43

имени М.Н.Тарарина»
                       346537 г.Шахты Ростовской области, ул.Майская д.27-а ,тел./ факс ( 863 62 ) 28-41-79 , электронный адрес-school43@shakhty-edu.ru

 01 сентября 2021 г.                                                                               № 1/42

ПРИКАЗ

О назначении ответственных лиц за

обеспечение безопасного доступа к сети Интернет

в МБОУ СОШ № 43 г. Шахты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить Зюзину М.Г., заместителя директора по УВР, ответственной за работу

сети Интернет, обеспечение её эффективности и безопасности, наличие средств

контентной фильтрации, средств, ограничивающих доступ к техническим средствам

доступа к сети Интернет.

2. Назначить Иванову Е.И., учителя информатики, ответственной за работу

обучающихся с сетью Интернет и ограничение доступа во время учебных занятий,

во внеурочное время, обеспечение наличия контентной фильтрации.

3. Возложить ответственность за осуществления контроля использования

обучающимися сети Интернет во время проведения уроков и других занятий в

рамках учебного плана на педагогического работника, ведущего занятие.

4. Возложить ответственность за осуществление контроля использования ресурсов

Интернета во время свободного доступа обучающихся к сети Интернет вне учебных

занятий при работе обучающихся в компьютерном классе на Иванову Е.И., учителя

информатики и ИКТ.

5. Утвердить следующий график работы компьютерного класса для использования

компьютерной техники, включая доступ участников образовательного процесса к

сети Интернет:

 проведение уроков информатики и ИКТ, других предметных уроков с

использованием персональных компьютеров - ежедневно с 08.30 до 14.25 в

соответствии с расписанием;

 проведение различных внеклассных мероприятий и индивидуально-групповых

занятий

- ежедневно с 14.30 до 17.00 и (или) по договоренности с учителем информатики.

6. Контроль за исполнением данного приказа возложить на зам. директора по УВР

Зюзину М.Г.

Директор                                                             М.А.Поддашкина

С приказом ознакомлены:

mailto:school43@shakhty-edu.ru

		2022-04-04T13:28:41+0300
	Поддашкина М.А.